
CADERNO 2  13SEXTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2014

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721877

Portaria: 028/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
JILVANO JOÃO PINHEIRO PANTOJA         EXT. RURAL II            
54196288    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606137566070000    0101000000          339030              500,00
20606137566070000    0101000000          339036              500,00
20606137566070000    0101000000          339039              1.000,00
Observação: IGARAPÉ-MIRI - L
Ordenador: MAX ANGELO DE LIMA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722043

Portaria: 258/2014
Objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO DE ACOMPANHAMENTO DE 
EXECUÇÃO DAS CHAMADAS PÚBLICAS BRASIL SEM MISÉRIA 
QUILOMBOLAS.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571758431/JOSÉ AGNALDO ÁVILA NETO (SUPERVISOR 
REGIONAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 28/07/2014 a 
30/07/2014<br
Ordenador: Nazaraci Macêdo Natividade

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721814

O Diretor Geral da Agência de Defesa Agropecuária do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando a 
adjudicação efetuada pelo Pregoeiro no Pregão Eletrônico n.º 
011/2014-ADEPARÁ, referente ao Processo n.º 2014/213465, 
decide: HOMOLOGAR o resultado do aludido certame e autorizar 
a Contratação e a emissão da Nota de Empenho em favor da 
empresa DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP, CNPJ: 
15.741.481/0001-63; vencedora do Item Único pelo melhor 
lance de 7,1100%, perfazendo o valor com desconto de R$ 
29.882,7130, para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 23 de julho de 2014.
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
DIRETOR GERAL
ADEPARÁ

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721833

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 31/07/2014
Vigência: 01/08/2014 a 31/07/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Consiste na prorrogação do prazo da vigência do 
contrato por 12 (doze) meses.
Contrato: 246
Exercício: 2011
Contratado: RAIMUNDO FRANCINEI NUNES GARCIA
Endereço: Estrada Pedro Ferreira, Bairro: Centro, 36
CEP. 68825-000 - Muaná/PA
Email: projur.adepara@gmail.com
Telefone: 9132101119 Fax: 9132101116 
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722018

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 721036
Portaria: 2629/2014
Objetivo: conduzir o servidor FRANCISCO MAURICIO SOUSA 
BARBOSA, que irá realizar as atividades de fi scalização do 
comércio e do emprego de produtos de uso veterinário nos 
municípios da Gerencia Regional de Rondon do Pará, atendendo 
a meta 3, etapa 3.1, do Convênio SUASA Nº 794629/2013. 
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149. 
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BONITO/PA - Brasil
PRIMAVERA/PA - Brasil
QUATIPURU /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572232351/HEROND DE SOUZA PONTES (MOTORISTA) / 6.5 
diárias (Completa) / de 03/08/2014 a 09/08/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722041

Portaria: 2647/2014
Objetivo: visita técnica nos respectivos municípios.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Castanhal/PA - Brasil
Igarapé-Açu/PA - Brasil
Inhangapí/PA - Brasil
Santa Izabel do Pará/PA - Brasil
Santo Antônio do Tauá/PA - Brasil
São Francisco do Pará/PA - Brasil
Vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58616323/SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA (DIRETOR GERAL) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 24/07/2014 a 24/07/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722042

Portaria: 2648/2014
Objetivo: acompanhar o Diretor Geral na visita técnica nos 
respectivos municípios.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Castanhal/PA - Brasil
Igarapé- Açu /PA - Brasil
Inhangapí /PA - Brasil
Santa Izabel do Pará /PA - Brasil
Santo Antônio do Tauá/PA - Brasil
São Francisco do Pará /PA - Brasil
Vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
157254/ANA CLEIDE DA SILVA TELES (DIRETORA OPERACIONAL) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 24/07/2014 a 24/07/2014
157254/DEUZARINA NAZARE MATOS DE OLIVEIRA (DIRETORA 
ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO) / 0.5 diárias (Completa) / de 
24/07/2014 a 24/07/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

ESTÁGIO PROBATÓRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721898

PORTARIA Nº 182/14 de 23-07-2014. O Presidente da 
Junta Comercial do Estado do Pará – JUCEPA, no uso de suas 
atribuições legais previstas na Lei Estadual n° 6.063 de 25 de 
julho de 1997, alterada pela Lei n° 6.874 de 29 de junho de 
2006, na Lei Federal n° 8.934 de 18 de novembro de 1994, e no 
Decreto n° 1.800, de 30 de janeiro de 1996; CONSIDERANDO 
o que dispõe os Decretos Estaduais nºs 1.945 de 13/02/2005 e 
249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 
5.810/94, e no Art. 40,§ da Constituição do Estado. RESOLVE: 
Art. 1º HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho que considerou aprovados no estágio probatório os 
servidores, constantes desta Portaria, a contar da data em que 
se deu o término do referido estágio, para o exercício dos cargos 
efetivos, conforme os respectivos processos.

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO

1 –VICTOR HUGO 
SOARES DOS 

SANTOS

80845825/1
TÉCNICO DE 

ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS - 

ADMINISTRAÇÃO

EXCELENTE 2012/197141

2-SILIO DE ALMEIDA 
BARBOSA

54190572/2
TÉCNICO DE 

ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS - 

ADMINISTRAÇÃO

EXCELENTE 2012/185911

3 – ROSA MARIA 
RODRIGUES LOPES

5889497/1 ASSISTENTE 
DO REGISTRO 
MERCANTIL

EXCELENTE 2012/185657

4 – EDUARDO 
ARAÚJO ROCHA

5889506/1 ASSISTENTE 
DO REGISTRO 
MERCANTIL

EXCELENTE 2012/185621

5 – ELIELMA LOPES 
GONÇALVES

5889494/1 ASSISTENTE 
DO REGISTRO 
MERCANTIL

EXCELENTE 2012/185643

6 - DANIEL 
ALCANTARA DE 

OLIVEIRA

57195314/2 ASSISTENTE 
DO REGISTRO 
MERCANTIL

EXCELENTE 2012/185790

7 – RAPHAEL 
OLIVEIRA DE 

OLIVEIRA

55588843/3 ASSISTENTE 
DO REGISTRO 
MERCANTIL

EXCELENTE 2012/185607

PAULO SÉRGIO PINHEIRO - Presidente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721757

Portaria: 510
Objetivo: FAZER LEVANTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO.
Fundamento Legal: LEI N° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5825091/PATRICIA MARIA CORREA DE LIMA (COORDENADORA 
ADMINISTRATIVA) / 3.5 diárias (Completa) / de 30/07/2014 a 
03/08/2014<br
Ordenador: LUCIA DE FÁTIMA MIRANDA SANTOS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721841

Portaria: 511
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ADRIANE JIMENES DE OLIVEIRA           GERENTE DE MATERIAL 
E PATRIMÔNIO55589595    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0101000000          339039              4.000,00
Observação: PARA OCORRER COM DESPESAS DE SERVIÇOS EM 
GERAL, TENDO COMO OBJETIVO ATENDER AS NECESSIDADES 
DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA.
Ordenador: LUCIA DE FÁTIMA MIRANDA SANTOS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 722032

Contrato: 2014-021
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: a contratação de pessoa jurídica especializada na 
locação de veículos automotores terrestre de pequeno e médio 
porte, para atender as necessidades do NGPM CREDCIDADÃO, 
em conformidade com as especifi cações e condições gerais 
estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital, que 
passa a integrar o presente contrato, sob a forma de anexo, 
como se nele fossem transcritos.
Valor Total: 78.936,00
Data Assinatura: 22/07/2014
Vigência: 22/07/2014 a 21/07/2015
Dispensa: 2014/2
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129745340000    339033              0101000000          Estadual
Contratado: LOCADORA FIORI LTDA
Endereço: Av. Recife, Galpão Parte B, 5.777
CEP. 50871-000 - Recife/PETelefone: 8132566400 
Ordenador: ELZA APARECIDA QUEIROZ

PORTARIA Nº. 409/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721503

PORTARIA Nº. 409/2014, DE 23 DE JULHO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL, 
DESENVOLVIMENTO URBANO METROPOLITANO – EM EXERCÍCIO, 
no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93,
CONSIDERANDO o Memorando nº. 061/2014 – GSA, datado de 
22/07/2014;


